ДОГОВОР №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска»

г. Челябинск «01» ноября 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 г. Челябинска» (в

дальнейшем – Исполнитель), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 12845

17.06.2016, серия 74ЛО2 № 0001836, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, в лице

заведующего Юлии Юрьевны Шавейниковой, действующее на основании Устава, с одной стороны, и

  в дальнейшем «Заказчик», действующий
(фамилия, имя отчество и статус законного представителя (мать, отец, опекун) ребенка)

в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

группа « » именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

дополнительную образовательную услугу по предоставлению

  «Звукарики»
(наименование дополнительной образовательной программы)

в соответствии с дополнительной образовательной программой и учебным планом Исполнителя.

1.2. Форма обучения: очная.

1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет период с

01.11.2024 по 31.05.2025 г.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренным разделом I настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.4. Обучающийся вправе:

2.4.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.4.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Донести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика оплату за дополнительные образовательные услуги безналичным путем на лицевой счет

Учреждения.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья с учетом его индивидуальных особенностей.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно расписанию дополнительных образовательных услуг,
своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Контролировать выполнение заданий для подготовки к занятиям, предусмотренных дополнительной

образовательной программой.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, общепринятые нормы поведения, в том числе,

проявлять уважение к педагогическим работникам и иному персоналу Исполнителя и другим Обучающимся, не посягать

на их честь и достоинство.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком либо Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

3.3.2. Обучаться в Учреждении по дополнительной образовательной программе в соответствии с учебным планом, в

том числе индивидуальным Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных локальных нормативных актов Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость одного занятия дополнительной образовательной услуги составляет 510.00 руб. (пятьсот десять рублей 00

коп.). Полная стоимость дополнительной образовательной услуги за месяц рассчитывается исходя из фактического

количества посещения занятий обучающимся (согласно табеля посещаемости за месяц). Плановая стоимость

дополнительной услуги за весь период составляет 28050.00 руб. (двадцать восемь тысяч пятьдесят рублей 00 копеек).

4.2. Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится Заказчиком не позднее 10 числа каждого месяца безналичным путем на лицевой счет

Учреждения.

4.4. В случае непосещения Обучающимся занятий по уважительной причине Исполнителем производится перерасчет за

каждый день непосещения занятий.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:

1) просрочки оплаты Заказчиком дополнительных образовательных услуг;

2) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

5.4.1. По инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другое учреждение, осуществляющее

образовательную деятельность.

5.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе ликвидации Учреждения.

5.4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору

6.1. За неисполнение любо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка предоставляемых дополнительных образовательных услуг, в том числе оказания ее не

в полном объеме, предусмотренном дополнительной образовательной программой (частью дополнительной

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания дополнительной образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной дополнительной образовательной услуги.

VII. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами
обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МБДОУ «ДС №1 г. Челябинска»

Юридический адрес: 454001 ул. Братьев Кашириных,  106А

ИНН/ КПП 7447033143 /744701001
ЕКС 40102810645370000062 КС 03234643757010006900

БИК 017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

БАНКА РОССИИ //УФК по Челябинской области г.
Челябинска (Комитет финансов города Челябинска,

(МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска», л/с 2047301469Н)

Заведующий МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска»

Заказчик:

Паспортные данные:

Адрес проживания:

Тел.служебный/домашний

  Ю.Ю. Шавейникова
(подпись)

М.П.

Подпись

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком Подпись /